am 
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Hanonie duci facient et quod nichul ex eis ad inimicos nostros Flandrie 
transferetur vel ad loca alia cx quibus ad ipsos possit ad inimicos trans-
fern, et quod ad hoc per dictas litteras suas se obliget specialiter dictus 
comes; mandamus vobis et vestrum cuilibet quot dicta dolia vini insimul 
yel per partes a dictis partibus extrahi, et ad terram predictam conduci 
et vehi permittatis, edito nostro contrario nonobstante. Datum Villarurn-
Cottresti, tertia decima die novembris, anno Domini millesimo trecente-
simo quinto decimo. 

CCCCLXIH. -.- 431. 

Lettres du comte Guillaume, par les queUes ii assigne a sa cousine la corn-
tesse de Luxembourg une rente de 26 livres 3 sols 4 deniers blancs sur 
le vinage de l'eau a Valenciennes, en échange de 33 huitelées 32 verges 
de prés 1. cart., no 474, t. 11, fol. 238 v°. 

Guillaumes, etc. Faisons savoir a tous ke pour Iiij witelées et lij verges 
de preit ke nos viviers de Ernoulville a empnis et enclos, liquel estoient 
no chière et amée cousine medame de Lussembourc, et liquel ont estet 
prisiet par nos gens et par les siennes gens eslius de commun accord de 
nous et de Ii, a Ic value de vingt-six Iivres, trois sols, quatre deniers blans, 
lequele somme d'argent nous Ii assenons a prendre et a rechevoir, cascun 
an, tant et si longhement ke nous et nos hoirs goIrons paisiulement des 
preis dessus dis, sour le winage del yauwe que.nous avons a Valenchiennes, 
a payer a trois termes I'an, c'est assavoir: a le Candeler prochainement 
venant, a le Pentecouste après suiwant et a Ic Sainte-Crois, a cascun, terme 
le tierche partie, et ensi d'an en an et de terme en terme, tant et si longhe-. 
ment ke nous goIrons des devantdis preis, sicom dessus est dit; si man-
dons et commandons a no recheveur de Haynnau, kiconques le soit pour 
Ic tans, que ii paiêche Ic somme d'argent dessusditte a no chière cousine 
devantnommée u a ses hoirs, d'an en an et de terme en terme, sicom dessus 
est dit. Et s'ilavenoit ke nos dis recheveres ne Ii paiast as termes dessusdis, 
nousvolons que die u ses hoirs puist traire a tout le dit winage et tenir 

Voy. le no suivant. 

mum 
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tant et si longhernent k'è!e ii ses hoirs seroient sols et payet de tous les 
paielnens entirement clont on leur seroit en deffaute del assenne dessus 
ditte. Par le tiesinoing de ces lettres saielées de no saiei. Données a Valen-
chiènes, Ic samedi après les octaves saint Martin en yvier, l'an de grasce 
mil trois cens et quinze.